Prefeitura Municipal deArcos

Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro - Cep 35588-000

Fone (37) 3359-7900 CGC: 18.306.662/0001-50 -
Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 008/2022

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

O Prefeito Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a

legislação em vigor, vem através deste Edital, convocar o (a) candidato (a) classificado (a) no Concurso Público de

Provas e Títulos (Edital nº 001/2018), homologado através do Decreto nº4.832/19.

NÃO TRATA-SE DE CONVOCAÇÃO EFETIVA, APENAS TEMPORÁRIA.

O (a) candidato (a) classificado (a) e ora convocado (a), assinará no ato da convocação, um termo, sob as penas da

lei, declarando que não exerce outro cargo público inacumulável, nos termos do art. 37, XVI e § 10 da Constituição

Federal e que não possui parentesco com Prefeito, Vice-Prefeito, vereadores, Secretários Municipais, servidores

ocupantes de cargos de chefia, direção ou assessoramento, nos termos da Lei Municipal nº 2.242/2009.

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÕES

CARGO: Motorista (De acordo com a classificação do Concurso 001/2018)

DIA:  08/03/2022

HORÁRIO: 09:00 h

LOCAL: Secretaria  Municipal de Educação - Semed

              Rua Major Valeriano Macedo , 288 - Arcos/MG

OBSERVAÇÃO: De acordo com anexo IV do Edital de Concurso Público 001/2018, o  candidato
deverá possuir escolaridade mínima exigida, “CNH D” como também os cursos necessários de
acordo com a legislação vigente.

Arcos/MG, 03 de março de 2022.

CLAUDENIR JOSÉ DE MELO
Prefeito Municipal

mailto:arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br